АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 апреля 2018 г.       № 41
             д. Малеево

О создании добровольно пожарной дружины на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В целях реализации требований Федерального закона «О добровольной пожарной охране» от 06.2011 №100-ФЗ, и постановление Администрации Смоленской области от 05.04.2013 №228 «Об утверждении порядка материального стимулирования деятельности добровольных пожарных  территориальных подразделений добровольной пожарной охраны, действующих на территории Смоленской области, по тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим» в части их создания на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Создать на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области добровольную пожарную дружину в следующем составе:

	д. Малеево
	1.Рябченков Сергей Викторович
2.Буторов Александр Семенович
3.Никитин Михаил Леонидович

	д. Двуполяны
	1.Шмелев Виктор Андреевич
2.Волкова Ольга Васильевна
3. Горбатенкова Татьяна Ивановна
4. Бракиров Андрей Александрович
5.Губернаторов Владимир Васильевич

	д. Гребени
	1.Хроменков Анатолий Витальевич
2.Хроменков Владимир Витальевич
3.Шашерин Александр Петрович
4.Цывкин Виктор Васильевич
5.Полянков Иван Сергеевич
6.Доменников Юрий Васильевич

	д. Викторово
	1.Корчигин Виктор Васильевич
2.Сытин Олег Алексеевич
3.Дроздов Николай Николаевич
4.Кондудин Сергей Иванович.
5.Ковалёв Николай Николаевич
6.Космачёв Сергей Александрович

	д. Алушково
	1.Золотарский Владимир Алексеевич
2.Фролова Анастасия Викторовна.
3.Козлова Ирина Владимировна
4.Золотарская Лидия Валерьевна
5.Гуленкова Лилия Михайловна

	д. Павлово
	1.Прудников Владимир Владимирович.
2.Баранов Александр Семёнович.
3.Лукьянов Игорь Фёдорович.
4.Авраменков Владимир Ильич.
5.Поселов Николай Алексеевич
6.Чалов Владимир Васильевич.

	д. Николаевка
	1.Комков Виктор Иванович
2.Настенков Николай Иванович
3.Сысин Владимир Денисович
4.Фёдоров Виктор Евгеньевич
5.Силкин Юрий Фёдорович

2. Утвердить положение о добровольной пожарной дружине
«приложение №1».
3. Постановление Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 73 от 30.12.2015 года «О создании добровольной пожарной охраны на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании администрации.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в  информационно - коммуникационной сети «Интернет» на странице Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения
Красинского района Смоленской области                                              С.А. Трофимова

Приложение
 к постановлению Главы
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Малеевского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
от « 2» апреля 2018 г.  №41

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке организации  добровольной пожарной дружины созданной на территории Малеевского сельского поселения.

1 .Добровольная пожарная дружина - форма участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
2. Добровольная пожарная дружина создается, реорганизуется и ликвидируется по решению руководителя органа местного самоуправления.
3.Состав добровольной  пожарной дружины устанавливается руководителем органа местного самоуправления.
4.Начальник  добровольной пожарной дружины  назначается руководителем органа местного самоуправления.
5.Основными задачами добровольной пожарной дружины являются:
-участие в предупреждении пожаров;
-участие в тушении пожаров.